本次行权数

量（万股）

本次行权占

股票期权激

励计划已授

予权益总量

的百分比

1 吴晓如 董事、副总裁 25.4115 25.4115 1.94%

2 胡郁 董事、副总裁 25.4115 25.4115 1.94%

3 江涛 副总裁 25.4115 25.4115 1.94%

合  计 -  76.2345 76.2345 5.82%

2、本次行权股份的上市流通安排

公司董事、高级管理人员按《证券法》第四十七条和《上市公司董事、监事和高级管

理人员所持本公司股份及其变动管理规则》关于董事、监事、高级管理人员禁止短线交易

的相关规定，该部分股份自上市之日起 6 个月内不得卖出，高管所持本公司股份在任职

期间每年转让不超过其总数的 25%。本次行权股份的上市时间为 2016 年 12 月 20 日。

3、本次行权款项的缴款时间和缴款金额

激励对象吴晓如、胡郁、江涛已于 2016 年 12 月 7 日向公司缴纳了足额行权资金，共

计人民币 7,836,144.27 元。

4、会计师事务所对本次行权事项进行验资的情况

华普天健会计师事务所（特殊普通合伙）对本次激励对象所缴纳的行权资金进行了审

验并出具了[2016]第 5117 号验资报告，审验意见为：截至 2015 年 12 月 8 日止，吴晓如、

胡郁、江涛 3人已向公司缴存股票期权行权款7,836,144.27元，其中：股本人民币762,345.00

元，资本公积人民币 7,073,799.27 元。

5、本次激励对象行权在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理登记托管手

续的情况

截至本公告日止，本次激励对象行权已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

办理完毕登记托管相关事宜。

6、公司参与股权激励的董事、高级管理人员，在公告前六个月买卖公司股票情况

在本公告日前六个月内，公司参与激励的董事、高级管理人员吴晓如、胡郁、江涛，

未发生买卖公司股票的情况。

7、本次行权募集资金的使用计划

本次行权募集资金将用于补充公司流动资金，未使用的资金存储于行权专户。

四、律师法律意见书的结论性意见

安徽天禾律师事务所对可行权事项出具法律意见书，认为：公司本次拟实施的第一期

股票期权激励计划首次授予股票期权第三个行权期集中行权符合《公司法》、《证券法》、

《管理办法》、《备忘录 4号》等相关法律、法规、规范性文件及《公司章程》、《股票期权

激励计划（草案修订稿）》的有关规定。

五、本次行权后公司股本结构变动情况

本次变动前 本次股权激励行

权增加股份数量

（股）

本次变动后

数量 比例(%) 数量 比例(%)

一、限售流通股（或

非流通股）
151,104,894 11.52% 762,345 151,867,239 11.57%

首发后限售股 12,942,041 0.99%  12,942,041 0.99%

高管锁定股 138,162,853 10.53% 762,345 138,925,198 10.59%

二、无限售条件股份 1,160,392,091 88.48%  1,160,392,091 88.43%

三、股份总数 1,311,496,985 100% 762,345 1,312,259,330 100%

注：本次变动前总股本以中国登记结算公司出具的 2016 年 12 月 9 日公司股本结构

表为准。

本次股权激励期权行权完成后，公司股权分布仍具备上市条件。

六、备查文件

1、第二届董事会第二十三次会议决议

2、第二届监事会第十七次会议决议

3、华普天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的[2016]第 5117 号验资报告

4、安徽天禾律师事务所的法律意见书

特此公告。

   科大讯飞股份有限公司

董 事 会

   二〇一六年十二月十六日

	一、首期股票期权激励计划及实施情况简介
	（二）股票期权的授予
	（三）股票期权激励计划历次调整情况